



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14.04.2024 № 529

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие физической культуры и спорта в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 21.11.2013 № 934 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 279, от 21.05.2014 № 366, от 11.08.2014 № 561, от 27.08.2014 № 604, от 07.10.2014 № 683, от 03.12.2014 № 821, от 18.12.2014 № 865, от 30.12.2014 № 951, от 07.04.2015 № 172, от 28.04.2015 № 256, от 07.07.2015 № 397, от 06.08.2015 № 486, от 06.11.2015 № 682, от 09.12.2015 № 779, от 29.12.2015 № 883, от 31.03.2016 № 185, от 16.06.2016 № 318, от 29.06.2016 № 370, от 22.08.2016 № 491, от 23.09.2016 № 572, от 30.11.2016 № 701, от 28.12.2016 № 780, от 30.12.2016 № 850, от 01.03.2017 № 91, от 07.04.2017 № 188, от 16.05.2017 № 305, от 24.05.2017 № 339, от 12.07.2017 № 468, от 05.10.2017 № 662, от 13.11.2017 № 774, от 29.12.2017 № 940, от 22.02.2018 № 103, от 17.04.2018 № 206, от 07.05.2018 № 285, от 03.07.2018 № 459, от 06.08.2018 № 507, от 19.10.2018 № 672, от 07.12.2018 № 825, от 20.12.2018 № 904, от 28.02.2019 № 82, от 12.04.2019 № 199, от 21.05.2019 № 301, от 08.07.2019 № 402, от 02.09.2019 № 508, от 19.09.2019 № 538, от 07.11.2019 № 650, от 28.11.2019 № 716, от 25.12.2019 № 806, от 30.12.2019 № 840, от 25.03.2020 № 136, от 06.05.2020 № 256, от 14.07.2020 № 415, от 27.08.2020 № 530, от 16.10.2020 № 596, от 10.12.2020 № 764, от 26.12.2020 № 845, от 22.01.2021 № 12, от 25.02.2021 № 109, от 28.04.2021 № 277, от 08.07.2021 № 419, от 20.08.2021 № 554, от 11.11.2021 № 693, от 23.12.2021 № 833, от 10.02.2022 № 61, от 11.02.2022 № 62, от 04.05.2022 № 269, от 28.06.2022 № 435, от 31.10.2022 № 773, от 20.12.2022 № 972, от 20.12.2022 № 974, от 03.03.2023 № 80, от 15.05.2023 № 220, от 22.06.2023 № 327, от 31.07.2023 № 439, от 12.09.2023 № 546, постановлений Правительства Смоленской

области от 30.10.2023 № 42, от 13.11.2023 № 80, от 19.12.2023 № 219, от 04.03.2024 № 130, от 07.03.2024 № 139, от 21.05.2024 № 343), следующие изменения:

1) в разделе 1:

- таблицу 1 дополнить позицией следующего содержания:

2023	418 544	52,5	56,8
------	---------	------	------

- таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

№ п/п	Наименование показателя	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
1.	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом (%)	34,2	38,1	43,9	47,5	49,6	52,5
2.	Количество спортивных сооружений, находящихся в федеральной, областной и муниципальной собственности (ед.)	2 612	2 648	2 655	2 696	2 716	2 726
3.	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности (%)	66,1	66,2	66,3	69,5	73,9	74

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- в 2023 году – 7 208 человек, из них выполнили нормативы 5 422 человека.»;

- абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Общее количество спортивных сооружений достигло 2 726 объектов, в их числе 24 стадиона с трибунами, 6 крытых спортивных объектов с искусственным льдом, 914 спортивных залов, 66 плавательных бассейнов, 2 биатлонных комплекса, 22 лыжные базы, 61 сооружение для стрелковых видов спорта, 1 гребная база, 1 322 плоскостных спортивных сооружения.»;

- в абзаце восемнадцатом слова «40 спортсменов» заменить словами «60 спортсменов», слова «стипендии Администрации Смоленской области» заменить словом «стипендии»;

- в абзаце двадцатом слова «41 процент и 13,1 процента соответственно» заменить словами «46,5 процента и 15 процентов соответственно»;

- в абзаце тридцатом слова «Указе Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «Указе Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) пункт 10 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на укрепление материально-технической базы учреждений» раздела 2 изложить в следующей редакции:

«10. Для перечисления субсидии органы местного самоуправления муниципальных образований представляют в уполномоченный орган:

- копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку оборудования и инвентаря, выполнение работ, оказание услуг в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений;

- копии документов, подтверждающих поставку оборудования и инвентаря, выполнение работ, оказание услуг в целях укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений.»;

3) в разделе 6:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры «30 560,00» заменить цифрами «36 560,00»;

- в графе 6 цифры «30 560,00» заменить цифрами «36 560,00»;

- в пункте 2.4:

- в графе 5 цифры «89 750,57» заменить цифрами «93 750,57»;

- в графе 6 цифры «89 750,57» заменить цифрами «93 750,57»;

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «75 680,91» заменить цифрами «99 680,91»;

- в графе 6 цифры «45 680,91» заменить цифрами «69 680,91»;

- после пункта 2.9 дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

2.10.	Приобретение объекта недвижимого имущества в государственную собственность Смоленской области – спортивного сооружения, расположенного по адресу: г. Смоленск, ул. Дзержинского, д. 18/3	Министерство спорта Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Юность России»	областной бюджет	200 000,00	200 000,00	-	-
-------	--	--	------------------	------------	------------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «572 741,79» заменить цифрами «806 741,79», цифры «446 741,79» заменить цифрами «680 741,79»;

- в графе 6 цифры «465 335,57» заменить цифрами «699 335,57», цифры «387 335,57» заменить цифрами «621 335,57»;

- в подразделе 3:

- в пункте 3.1:

- в графе 5 цифры «826 209,30» заменить цифрами «844 207,9»;

- в графе 6 цифры «272 201,70» заменить цифрами «290 200,30»;

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «28 600,00» заменить цифрами «28 998,50»;

- в графе 6 цифры «16 200,00» заменить цифрами «16 598,50»;

- в пункте 3.5:

- в графе 5 цифры «9 400,00» заменить цифрами «12 762,50»;

- в графе 6 цифры «3 800,00» заменить цифрами «7 162,5»;

- в пункте 3.6:
- в графе 5 цифры «2 550,00» заменить цифрами «3 318,50»;
- в графе 6 цифры «850,00» заменить цифрами «1 618,50»;
- после пункта 3.9 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

3.10.	Расходы на укрепление материально-технической базы областных государственных учреждений	Министерство спорта Смоленской области, смоленское областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа по шахматам»	областной бюджет	3 542,00	3 542,00	-	-
-------	---	--	------------------	----------	----------	---	---

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «953 665,65» заменить цифрами «979 735,75»;
- в графе 6 цифры «343 111,15» заменить цифрами «369 181,25»;
- в подразделе 4:
- в пункте 4.2:
- в графе 5 цифры «14 596,18» заменить цифрами «17 096,18»;
- в графе 6 цифры «5 627,30» заменить цифрами «8 127,30»;
- в пункте 4.5:
- в графе 5 цифры «200 517,23» заменить цифрами «225 517,23»;
- в графе 6 цифры «120 517,23» заменить цифрами «145 517,23»;
- в пункте 4.7:
- в графе 5 цифры «91 587,15» заменить цифрами «108 087,15»;
- в графе 6 цифры «29 640,65» заменить цифрами «46 140,65»;
- в пункте 4.8:
- в графе 5 цифры «10 500,00» заменить цифрами «11 500,00»;
- в графе 6 цифры «3 500,00» заменить цифрами «4 500,00»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «404 318,16» заменить цифрами «449 318,16»;
- в графе 6 цифры «220 895,98» заменить цифрами «265 895,98»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 121 594,18» заменить цифрами «2 426 664,28», цифры «1 987 246,28» заменить цифрами «2 292 316,38»;
- в графе 6 цифры «1 172 448,96» заменить цифрами «1 477 519,06», цифры «1 086 101,06» заменить цифрами «1 391 171,16».

Губернатор  
Смоленской области



В. П. Анохин